PERGAMINO,Agosto 26 de 1996.~-

Al Senor

Intendente Municipal
ESCRIBANO ALCIDES F.SEQUEIRO
SU DESPACHG .-

De mi mas atenta consideracién:

Cumplo en elevar a Vd.la ORDENANZA
que este H.Cuerpo aprobé en MAYORIA en la Décima Sesidn Ordinaria
celebrada el dia 23 de Agosto de 1996 ,al considerar el
Expediente D-74/96 D.E.eleva Expte.C-1890/96 CONTADOR MUNICIPAIL
INTERINO eleva Proyecto de Ordenanza de compensacidén de
Partidas.-

Sancionandose la siguiente:

ARTICUIO 1°- Compénsase los saldos excedidos de las Partidas que

———————————— a continuacién se detallan correspondientes al Ejer-
cicio Econémico Financiero 1995, por la suma de $ 3. 298,13 (PESOS TRES
MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 13/100) .-

JURISDICCION 1 HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE
Jl -1-1-1-3-1-1 Reemplazos S 2.504,29
Jl -1-1-1-3-2 S.A.Complementario $ 793,84

ARTICULO 2°- La financiacién de la suma consignada en el Articu-
------------ lo 1¢ se atenderd mediante la reduccién de las si-
guientes partidas del Presupuesto de Gastos vigente para el Ejer-
cicio 1995.-

JURISDICCION 1 HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

1-1-1-1-2 Personal Jerdrquico S 3.298,13

ARTICULO 3° Rechdzase la compensacién de las partidas que a continua-
cién se detallan:

JURISDICCION 2 DEPARTAMENTO EJECUTIVO
FINALIDAD 1 ADMINISTRACION GENERAL

F1 -1-1-1-1-7 Personal de Servicio $ 3.744,51
F1 -1-1-1-3~-1-1 Reemplazos S 7.971,79
F1 -1-1-1-3-2 S.A.Complementario $ 14.465,77
F1 -1-1-1-3-5-4 Bonif.Adic.p/Ant. $ 8.479,79
F1 -1-1-1-3-5-5 Bonif.por Titulo $ 1.255,02
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F1 -1-1-1-3-5-16 Bonif.por Dedic.Exclus. $ 39.910,38
F1 -1-1-1-3-7 Licencia no Gozada $ 2.256,40
Fl1 ~1-1-2-2 Combustibles y Lubric. $ 14.155,05
Fl ~-1-1-2-3 Conserv.y Reparaciones $ 5.752,38
F1 =-1-1-2-6 Gastos p/Serv.Piblicos $ 210.369,94
F1 -1-1-2-7 Publicidad y Propaganda $ 14.904,37
F1 -1-1-2-8 Racionamiento y Aliment. $ 731,15
F1 -1-1-2-10 Utiles,Libros Imp.Enc. S 26.304,70
F1 -1-1-2-14-3 Gastos Grales.Varios S 46.376,14
F1 -1-1-2-15 Contrib.Tasas e Imp. $ 365.957,88
Fl1 -1-2-2 Conv.Pfm.Plan Piloto Agua

Sur 3ra.Etapa $ 28.794,12
F1 -1-2-3 Conv.Pfm.Plan Pilotoc Agua

Sur 2da. Etapa $ 13.804,40
F1 -1-3-40 Conv.c/Policia Pcial.Pa-

trulleros S 5.245,64
F1 -2-6-1-1 Susc.de Acc.en Coop. $ 2.684,00
F1 -2-7-1 Conv.IVBA Ord.2090/89 80

Viviendas S 266,67
Fl1 -2-7-2 Conv.IVBA Orde2307/89

100 Viviendas $ 2.862,79
F1 -2-7-3 Conv.IVBA 0Ord.2089/89 Sob

Pro casa I S 1.059,80
F1 -2-7-4 Conv.IVBA Ord.2147/89 20

Viviendas $ 87.421,37
Fl -2-7-11 Conv.PFM Ord.2915/91 Plan

Piloto A.Sur 2da.Etapa $ 19.978,20
F1 -2-7-12 Conv.PFM 0Ord.2916/91 Plan

Piloto A.Sur 3ra.Etapa $ 36.960,24
Fl -2-7-17 Conv.IVBA Exp.6691/92 —--

Plan Abuelos S 794,84
F1 -2-7-18 Conv.IVBA Exp.6992/92 --

Plan Novios S 6.481,35
FINAT.IDAD 2 SALUD PUBLICA
ITEM 1 SERVICIOS MUNICIPALES
F2/1 1-1-1-3-4 Horas Extras ) 635,23
F2/1 1-1-1-3-5-4 Bonif.Adic.p/Antigiiedad $ 601,61
F2/1 1-1-2-2 Combuestible y Lubric. $ 81,43
F2/1 1-1-2-3 Conserv.y Reparaciones $ 82,96
F2/1 1-1-2-4 Drog.Prod.Quim.Far.y Lab. $ 100,05
F2/1 1-1-2-14-3 Gastos Grales.Varios S 230,70
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SERVICIOS LEY 9347

Bonif.p/Tarea Critica 35%
Comb.y Lubricantes
Gastos p/Serv.Piblicos

ERVICIOS URBANOS
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ERVICIOS ESPECTALES URBANOS

Sueldo Anual Complem.
Horas Extras

Asig.Esp.por Vacaciones
Gtos.por Serv.Publicos
Operatividad del Basural
Linmp.y Rec.Resid.R.Ctro.
Ensan.Av.Pte.Perdn
Conv.Repart.Ofic.p/Traba-
jo Publicos
O.Comp.Pte.Rocha y Perén

OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

Sueldo Anual Complen.
Bonif.por Act.Critica
Dedicacién Funcional
Adicional Variable de ca-
lificacidén

Asistencia Soc.al Pers.
Conserv.y Reparaciones
Drogas Prod.Quim.Farmac y
Laboratorio

Racionam.y Alimentos
Gtos.Grales.Varios

INFRAESTRUCTURA VIAL

Horas Extras

BIENESTAR SOCIAL

Sueldo Anual Complem.
Bonif.p/Actividad Critica
Bonif.p/Trabajo Insalubre
Bonif.p/Trabajo Nocturno
Alqg.y Arrendamientos
Gtos.p/Serv.Piblicos
Utiles,Libros Imp.y Encd.
Vlatlcos Yy Movilidad
Premios
Gtos.Extraord.Inundacidén
Becas Municipales

Plan Convenio PAMI
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382,56
342,93
1.369,95

10.753,47
31.451,23

9.767,16
22.052,17
13.759,05
79.817,28
28.117,89

8.784,05
68.921,00

927,50
488,38
10.739,91

10.606,99
1.469,28
20.023,93

614,60
127,76
26.779,37

2.993,87

2.590,24
1.055,38
268,11
280,24
22.600,00
2.999,10
109,15
475,02
30.402,36
47.633,85
2.947,50
661,59



F5 1-3-12 Subsidios Pers.Indigentes $ 4.908,87
F5 1-3-24 Subsidios Jard.Maternal

José Hernandez S 1.015,62
F5 1-3-28 Convenio c/Universidad de

Lujan $ 11.962,05
F5 1-3-41 Torneo Juv.Bonaerenses de

Deportes S 3.094,29
F5 1-3-51 Subs.Fund.Universitaria S 6.595,40
F5 2-5=-2-50 Adg.Materiales Sala Glem. $ 0,15
F5 2~6=2~1 Anticipos a Jubilados $ 19.359,76

TOTALES $ 1.479.969,38

ARTICULO 4°- Comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus efec-
———————————— tos.-

Hago propicia la oportunidad para
saludarlo atentamente.-

ORDENANZA 4182/96.-

,ﬁéan.ei Ancel Coronel

PRESIDENTE
HONORABLE.CONCESCQ,DELIBERANTE

HONORABLE.CON FJP.DELIBERANTE
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